UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
EDITAL Nº 10 de 18 de janeiro de 2010

Publicado no D.O.U. de 19 de janeiro de 2010, Seção 03, pág. 45

A Magnífica Reitora da Universidade Federal de Alagoas, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o disposto no item 10.1 do Edital nº 45, de 27/04/2009, publicado no Diário Oficial da União do
dia 29/042009, seção 3, págs. 59 a 62; homologa e torna público o resultado do concurso aberto pelo Edital nº
45/2009, para o provimento de cargos na carreira de magistério superior, na forma a seguir:

CAMPUS MACEIÓ

UNIDADE: ICHCA
ÁREA DE ESTUDO: EDT15-RES1 – Organização, Processamento e Tratamento da Informação

CLAS NOTA NOME

1 8,60 Iuri Rocio Franco Rizzi

2 7,30
Ana Cristina de
Albuquerque

UNIDADE: ICS
ÁREA DE ESTUDO: EDT15-RES4 – Antropologia

CLAS NOTA NOME

1 8,70 Fernanda
Rechenberg

UNIDADE: IC
ÁREA DE ESTUDO: EDT27-RES3 – Modelagem Computacional em Educação
Não houve candidato aprovado.

UNIDADE: IM
ÁREA DE ESTUDO: EDT27-RES4 - Álgebra, Análise, Geometria Diferencial, Sistemas Dinâmicos e Computação
Gráfica

CLAS NOTA NOME

1 8,38
Thales Miranda de

Almeida Vieira

UNIDADE: IQB
ÁREA DE ESTUDO: EDT27-RES5 - Cristalografia

CLAS NOTA NOME

1 7,92 Tatiane Luciano
Balliano

CAMPUS ARAPIRACA

ÁREA DE ESTUDO: EDT30-ARA01 – Saúde do adulto e do idoso, saúde mental, saúde coletiva

CLAS NOTA NOME

1 8,48
Karol Fireman de

Farias

2 7,94
Juliana Freitas

Marques

3 7,88
Diego de Oliveira

Souza

4 6,60
Andréa de Lima

Cavalcante

ÁREA DE ESTUDO: EDT56-ARA03 – Psicologia organizacional e do trabalho

CLAS NOTA NOME

1 9,0
Adriano César Rosa

da Costa

ANA DAYSE REZENDE DOREA
REITORA